
 
       COMUNE DI PIANEZZA 

                                PROVINCIA DI TORINO 

 
 
 

 
 

 

DETERMINA N. 658 

 

DEL         27 dicembre 2010 
 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

AFFARI GENERALI 
 

 
OGGETTO: PROGRAMMA PROVINCIALE "FRAGILI ORIZZONTI" - ASSET BUILDING. 

APPROVAZIONE GRADUATORIA ANNO 2010. 
 
 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

 
 

Premesso che con propria deliberazione n. 141 in data 21.07.2010 si è aderito al progetto 
provinciale “Fragili Orizzonti” che si sviluppa su 3 linee: 
- per il sostegno al risparmio: la costruzione di un patrimonio personale (chiamato Asset 
Building) 
- per il sostegno al consumo: i Gruppi di Acquisto Collettivo (GAC); 
- per il sostegno al credito: il microcredito individuale; 
 
Considerato che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 190 del 20.10.2010 si è 
provveduto alla modifica del progetto introducendo nel bando una deroga al requisito della 
soglia reddituale per favorire l’eventuale partecipazione di persone segnalate dal Consorzio 
Socio Assistenziale, sulla base di apposito progetto concordato con i servizi sociali; 
 
Preso atto che l’Ufficio di Piano nella riunione del 5.5.2009 ha stabilito che per il territorio 
del C.I.S.S.A. il Comune di Pianezza svolgerà le funzioni di Comune Capofila per l’azione di 
“Asset Building” mentre il Comune di Venaria Reale per l’azione “Microcredito” e “GAC”; 
 
Preso atto che per l’azione di “Asset Building” hanno aderito i Comuni Alpignano, Druento, 
San Gillio e Venaria Reale; 
 
Dato atto che l’iniziativa è stata pubblicizzata sul sito Internet del Comune e con volantini e 
locandine sui territori interessati; 
 
Visto che le seguenti domande raccolte dai Comuni aderenti all’iniziativa e dai Servizi Socio 
Assistenziali sono state trasmesse al Comune di Pianezza per la formazione della 
graduatoria: 
1. Ferrarotti Romina, prot. n. 18522 del 22.11.2010; 
2. Zago Tiziana, prot. n. 18523 del 22.11.2010; 
3. Aggio Jessica, prot. n. 18523 del 22.11.2010; 
4. D’Amore Maria, prot. n. 18523 del 22.11.2010; 



5. Anela Donskova, prot. n. 18523 del 22.11.2010; 
6. Nobile Alessandro, prot. n. 18523 del 22.11.2010; 
7. Ditta Giuseppina Cinzia, prot. n. 18523 del 22.11.2010; 
8. Zavoiu Cristina, prot. n. 18523 del 22.11.2010; 
9. Carretta Teresa, prot. n. 19285 del 03.12.2010.  

 
Richiamato l’art. 4 del bando suddetto che stabilisce che il Comune di Pianezza provveda 
all’istruttoria verificando il possesso dei requisiti e formi la graduatoria dando priorità ai 
progetti di cui al punto 2 del predetto bando e successivamente inserendo almeno 1 
beneficiario per ogni Comune partecipante all’intervento a partire dall’ISEE più basso fino 
all’esaurimento dei posti; 
 
1. Considerato che, ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. 445/2000, sono stati effettuati i 
controlli sulle dichiarazioni rese dai richiedenti il contributo a sostegno del 
pagamento delle rette e rilevato che sono risultate tutte ammissibili; 

 
 
 
Ritenuto di approvare la seguente graduatoria di ammissione al programma di costruzione 
del patrimonio personale (Asset building) : 
 
1. FERRAROTTI ROMINA residente a Pianezza 
2. ZAGO TIZIANA    residente a Pianezza 
3. AGGIO JESSICA    residente a Pianezza 
4. D'AMORE MARIA   residente a Alpignano 
5. DONSKOVA ANZELA    residente a Venaria Reale 
6. NOBILE ALESSANDRO residente a Venaria Reale 
7. ZAVOIU CRISTINA    residente a Druento 
8. DITTA GIUSEPPINA CINZIA residente a Venaria Reale 
9. CARRETTA TERESA   residente a Druento 

 
Vista la determinazione del Sindaco n. 1 del 02.04.2009 con la quale è stato conferito 
l'incarico di Dirigente del Settore Amministrativo e la Determinazione Dirigenziale n. 1 del 
05.01.2010 con la quale sono stati attribuiti gli incarichi di Posizione Organizzativa 
conferendo la responsabilità del Servizio Affari Generali e del Servizio Finanziari; 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare la seguente graduatoria per la partecipazione al programma di 

costruzione del patrimonio personale (Asset building); 
 
 
1. FERRAROTTI ROMINA  residente a Pianezza 
2. ZAGO TIZIANA    residente a Pianezza 
3. AGGIO JESSICA    residente a Pianezza 
4. D'AMORE MARIA   residente a Alpignano 
5. DONSKOVA ANZELA    residente a Venaria Reale 
6. NOBILE ALESSANDRO  residente a Venaria Reale 
7. ZAVOIU CRISTINA    residente a Druento 
8. DITTA GIUSEPPINA CINZIA residente a Venaria Reale 
9. CARRETTA TERESA  residente a Druento 



 
2. Di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri a carico del 
Bilancio comunale, in quanto le misure sopra specificate sono finanziate, all’interno del 
Programma triennale di politiche pubbliche di contrasto alla vulnerabilità sociale e alla 
povertà, denominato “Fragili Orizzonti”, da apposito stanziamento della Provincia di 
Torino, che provvederà ad erogare i benefici economici. 

 
 

Pianezza, lì 29 dicembre 2010 IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

 
 

Estremi Contabili 

Accertamento n°   __________________________ Impegno n°         ____________________________ 

o Parere di regolarità contabile 
o Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata 

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI 

Pianezza, _________________________ FAVARATO Rag. Luca 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/UFFICIO 
 
 
Per istruttoria: FILIPPI MANUELA 
Proposta Determinazione n. 215 

 


